



STANOWISKO
XII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 3 kwietnia 2009 r.

w sprawie realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii

W naszym kraju narastają opóźnienia w realizacji przedsięwzięć kluczowych w obszarze geodezji i kartografii, łącznie z ewidencją budynków i lokali oraz Geodezyjną Ewidencją Uzbrojenia Terenu.

Przyczyną tego stanu jest między innymi permanentne niedofinansowanie zadań geodezyjnych i kartograficznych, zadań rządowych, na które powiaty nie otrzymują wystarczających środków.

Związek Powiatów Polskich protestuje przeciwko ograniczaniu przychodów powiatowych funduszy gospodarki zasobem geodezyjnym, wynikających ze zmian w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne, wydłużających listę instytucji, które mogą otrzymywać nieodpłatnie wypisy i wyrisy z ewidencji gruntów, budynków i lokali.

Oczekujemy wskazania źródła rekompensaty ubytku tych przychodów.

Od kilku lat mamy do czynienia z narastającą liczbą jednostek, instytucji lub agend rządowych, które przepisami szczególnymi lub zmianami w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne są zwalniane z odpłatności za udzielane informacje lub też uzyskują nieodpłatny dostęp do bazy danych ewidencji gruntów, budynków i lokali.

W ślad za tym, nie idzie ze strony państwa jakakolwiek rekompensata utraconych wpływów, a ilość pieniędzy przekazywanych powiatom, na realizację zadań zleconych, jest dalece niewystarczająca. Regularnie, na realizację zadań zleconych wynikających z Prawa geodezyjno – kartograficznego, powiaty dopłacają z dochodów własnych, finansując zwłaszcza płace pracowników zatrudnionych w ośrodkach dokumentacji geodezyjno – kartograficznych.

W sposób zdecydowany sprzeciwiamy się tego typu tendencjom.

Zgoła odwrotnie, oczekujemy na działania wspierające samorządy terytorialne w realizacji zadań, w tym na przekazywanie im środków finansowych w wysokości umożliwiającej szybko i sprawnie zrealizować powierzone im obowiązki. Dotyczy to również zadań związanych z uporządkowaniem stanu prawnego nieruchomości Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Ustawą z dnia 7 września 2007 roku starostowie zostali zobowiązani do działań, które de facto mają polegać na natychmiastowym nadrobieniu kilkudziesięcioletnich zaniedbań ze strony administracji rządowej. Jest to niemożliwe, zwłaszcza gdy na cel ten nie są kierowane odpowiednie środki z budżetu państwa.

W związku z powyższym starostowie i prezydenci miast na prawach powiatu uczestniczący w XII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich wnoszą o:

- zabezpieczenie adekwatnych środków na realizację zadań z zakresu geodezji i kartografii, w szczególności związanych z tworzeniem ewidencji budynków i lokali;
- przesunięcie o 5 lat aktualnie obowiązujących terminów sporządzenia przez starostów wykazu nieruchomości, które na mocy odrębnych przepisów przeszły na własność Skarbu Państwa i stanowią jego własność albo własność jednostek samorządu terytorialnego - wraz ze skierowaniem na ten cel odpowiednich środków finansowych.

Przewodnicząca
XII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Janina Kwiecień